
Орган местного самоуправления
У П Р А В Л Е Н И Е  К У Л Ь Т У Р О Й

Полевского городского округа

П Р И К А З

02.12.2019 № 57

Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые учреждениями, 
подведомственными органу местного самоуправления 
Управление культурой Полевского городского округа

Во исполнение решения Думы Полевского городского округа от 
27.10.2016 № 561 «О порядке установления тарифов на услуги,
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и 
работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями 
Полевского городского округа»

1. Утвердить с 01.01.2020 тарифы на услуги, оказываемые 
учреждениями, подведомственными органу местного самоуправления 
Управление культурой Полевского городского округа (прилагаются).

2. Признать утратившим силу приказ начальника органа местного 
самоуправления Управление культурой Полевского городского округа от 
19.11.2018 № 56 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые 
учреждениями, подведомственными органу местного самоуправления 
Управление культурой Полевского городского округа» с 01.01.2020.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З Ы В А Ю :

М.В. Незлобии



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом начальника 

ОМС Управление культурой ПГО 
от 02.12.2019 №57

Тарифы на услуги,
оказываемые учреждениями, подведомственными 

органу местного самоуправления 
Управление культурой Полевского городского округа

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования 

«Детская художественная школа»
№ п/п Наименование услуги Стоимость одного 

академического часа, 
руб.

1 Обучение по дополнительной образовательной 
программе раннего эстетического развития для 
детей в возрасте 4 - 5  лет «Путешествие 
по сказкам с карандашом и красками»

85,00

2 Обучение по дополнительной образовательной 
программе раннего эстетического развития для 
детей в возрасте 5 - 7  лет «Путешествие 
в стране Вообразилии!»

85,00

3 Обучение по дополнительной образовательной 
программе эстетического развития детей в 
возрасте 7-10 лет «Что за окном?»

75,00

4 Обучение по дополнительной образовательной 
программе подготовки детей в возрасте от 10 до 
11 лет к обучению в школе «Я вхожу в мир 
искусства»

60,00

5 Обучение на спецкурсах по изобразительному 
искусству, декоративно-прикладному 
искусству, черчению, дизайну (групповое)

80,00

6 Обучение на спецкурсах по изобразительному 
искусству, декоративно-прикладному 
искусству, черчению, дизайну 
(индивидуальное)

250,00

7 Обучение по дополнительной 
общеразвивающей программе в области

75,00



изобразительного искусства/декоративно -  
прикладного искусства (возраст при 
поступлении 10-13 лет)

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Детская музыкальная школа №1»
№ п/п Наименование услуги Стоимость обучения 

в месяц (руб.),
8 занятий

1 . Обучение по дополнительной образовательной 
программе «Подготовка детей к поступлению 

в школу» (6-8 лет)
1400,00

2. Обучение по дополнительной образовательной 
программе: «Группа адаптации детей 

дошкольного возраста к условиям школьной 
жизни» (групповое)

620,00

3. Обучение игре на музыкальном инструменте 
(музыкальный кружок)

1360,00

4. Углубленное изучение учебных предметов, 
предусмотренных учебным планом сверх 

нормы часов и сверх программы по данному 
учебному предмету

2000,00

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования 

«Детская школа искусств»
№ п/п Наименование услуги Стоимость одного 

академического часа, 
руб.

1 Обучение по дополнительной образовательной 
программе: «Группа раннего эстетического 
развития «Триолька», дети 3 -6  лет

180,00

2 Обучение по дополнительной образовательной 
программе: «Студия художественного 
отделения», дети от 7 лет

180,00

3 Обучение по дополнительной образовательной 
программе: «Вокальная студия «Капельки», 
дети 5 - 6 лет /народный вокал/

130,00

4 Обучение по дополнительной образовательной 
программе: «Вокальная студия «Бусинки», 
дети 5 - 6 лет

130,00

5 Обучение по дополнительной образовательной 
программе: «Вокальная студия «Изюминка», 
дети 5 -6  лет /эстрадный вокал/

130,00



6 Обучение по дополнительной образовательной 
программе: «Художественная студия 
«Рисовалка», дети 5 -7  лет

180,00

7 Обучение по дополнительной образовательной 
программе: «Художественная студия 
«Живопись», дети от 15 лет

225,00

8 Обучение по дополнительной образовательной 
программе: «Хочу играть» (гитара, 
фортепиано, синтезатор), дети 5-16  лет

280,00

9 Обучение по дополнительной образовательной 
программе: «Гончар», дети 12 лет

1000,00

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Городской центр досуга «Азов»

№ п/п Наименование услуги Стоимость билета 
(руб.)

1 Прокат детских фильмов, представленных 
ГАУК СО «Инновационный культурный 
центр»

от 80,00 до 100,00

2 Прокат фильмов, представленных 
дистрибьюторами от 80,00 до 350,00

3 Детские праздники: 
без проката фильма детский -  100,00; 

взрослый -  120,00

с прокатом фильма детский -  120,00; 
взрослый -  140,00

4 Досуговые программы, детские праздники по 
заявкам организаций и учреждений ПГО 100,00

5 Концерты детский -  100,00; 
взрослый -  120,00

Муниципальное бюджетное учреждение 
Полевского городского округа 

«Центр культуры и народного творчества»
№ п/п Наименование услуги Стоимость абонемент 

(руб.)

1 Школа танцев «WakeUp» (8 занятий в месяц) 1600,00

2 Кружок по изучению медийного пространства 
«Медиа-центр» (8 занятий в месяц)

1200,00

2 Любительский театр «Маленький Табаков» для 
детей от 3 до 7 лет (4 занятия в месяц)

400,00



3 Любительский театр «Маленький Табаков» для 
детей от 4 до 7 лет (8 занятий в месяц)

800,00

Стоимость билета 
(руб.)

7 Детская игровая программа 70,00
8 Концерт детский -  100,00; 

взрослый -  150,00
9 Спектакль детский -  100,00; 

взрослый -  150,00
10 Новогодняя программа (театрализованное 

представление и хоровод вокруг елки)
200,00

11 Дискотека 150,00
12 Развлекательно-конертная программа детский -  100,00 

взрослый -150,00
13 Концерт ВИА «Прогноз версия», «Альтаир» 250,00
14 «Шоу -  программа» 250,00
15 Выставки детский -  30,00 

взрослый -  50,00
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Централизованная библиотечная система»
№ п/п Наименование услуги Стоимость услуги 

(руб.)
1 Составление библиографического списка 

литературы (из фонда библиотек МУК «ЦБС»)
2,00 руб. за каждое 

название
2 Составление письменной справки 

(тематической, фактографической)
20 руб.

3 Копирование* фрагмента документа с 
электронного источника информации на 
бумажный носитель в информационных, 
научных, учебных или культурных целях в 
рамках действующего законодательства 
Текст

Иллюстрации, фотографии, плакатные шрифты

4 руб Л  стр. формата 
А4

8 руб./1 стр. формата 
А4

4 Копирование* фрагмента документа в 
информационных, научных, учебных или 
культурных целях

1 прогон формата А4
-  4,00 рубля

1 прогон формата АЗ
-  6,00 рублей

5 Полноцветное копирование* фрагмента 
документа в информационных, научных, 
учебных или культурных целях

25,00 руб./1 стр. 
формата А4

6 Репродуцирование фрагмента печатных 
изданий на бумажный носитель в 4,00 руб.



информационных, научных, учебных или 
культурных целях

7 Доставка читателям печатных изданий из 
фондов библиотек.

10 руб. + 
транспортные 

расходы
*Все виды копирования осущ ест вляю т ся в соот вет ст вии с Граж данским  кодексом  

Российской Ф едерации (часть 4, глава 70). К опированию  подлеж ат  правомерно  
обнародованны е произведения, являю щ иеся общ ест венны м дост оянием (на кот оры е истек  

срок прав автора или иных правообладат елей), а т акж е произведения, как охраняемы х  
авт орским правом, т ак и не охраняемы х авт орским правом.

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Детский оздоровительный лагерь «Лесная сказка»

№ п/п Наименование услуги Стоимость услуги 
(руб.)

1 Оказание услуг по проживанию 1 человека в 
сутки

450,00

2 Организация отдыха детей в каникулярное 
время (путевка 21 день)

20 500,00


